Si chalibi silicem (magnis componere saltem  
Parva mihi liceat) decies illidis & ultra,  
Et non prædurum, nullos excusseris ignes.

Ac

Ac nati, retrogreditur mox cancer, echinus  
Asper, & urticæ morsūs imitantur acerbos:  
Sic natura statim lucescit in indole, præ se  
Sive bonam ferat illa, malam seu fortè minetur.

Pusio adest comedens fartam fluitante per ora  
Perq; manūs butyro similam, vel frusta secando  
Circumsecta gerit pani, duplicata libello  
Addita pauperior, gravidos modò lacte tulisset  
Matris uterq; sinūs secum, quoq; pellere fesso  
Ore sitim, cunasq; satur quēis stertere posset,

Quid? neq; majores pudet hoc intrare paratu,  
Dum vel post saga, vel, secum quæcunq; tulerunt,  
Tempora declives comedunt, vel sæpe, magistros  
Non novisse rati fraudem neq; cernere, bolos  
Erecti minūs ore vorant titubante, vocati  
Quæsitiq; cui fors respondere, vel horæ  
Ut valeant quadrante sonum vix edere, fauces  
Obturante cibo, magnum moveantq; cachinnum.

Omnibus ad sacri vicina cacumina cœlo  
Montis iter patet, at patet haut tamē omnibus æquū,  
Dicit ad astra labor, labor unus ad ardua certus  
Sidera trames agit, labor omnia vincere suevit

Herculeum certè, modò nī quoq; sæpe laborem  
Sisyphium subeat, sacra qui conatur inertem

Per tot inexcultas valles, tot & invia saxis  
Per loca, tot dumis, tot sentibus obsita duris,  
Ad juga Cecropii pubem deducere montis.  
Debilis in puerō Natura stupescere tantos  
Sæpe fuit, nimios & divinare labores  
Vila, gradu plures primo præsaga reverti  
Dum jusfit, multos medio, quandoq; supremo  
Nonnullos dubitare, viamq; relinquere ceptam.  
Scilicet exegit nunquam Baccheja vires  
Pampinus, ac Laurus Parnassia, Pallade vernis  
Doctisonâq; fuit semper Venus aptior annis.  
Hinc videas plures primi (proh!) temporis ætas  
Dum floret, majore sequi conamine Bacchi  
Impia, quam Phœbi sacra castra, libidine plures  
Lascivæ Veneris, castæ quam Palladis uri.  
Ad vicii via lata patet, virtutis ad arcem,  
Arcta, ocium vicio comite it, virtute labores.  
Dicit ad astra labor, labor unus ad ardua trames;  
Thespius ignavis cessit neq; cardo, supinus  
Nec tulit ad stadium recubans, sed præmia cursor.  
Difficilem rem tentat, opus mortalibus impar  
Viribus adgrediturq; ferè, variisq; periclis  
Insuper expositum, fontem bibiturus amœnum,  
Bellerophontæi quis equi, viridiq; Dearum,

Jun-

Jungendus thalamo & Lauri meriturus honorem.

Crediderit si passa tamen quis carbasa cauro

Auspicio meliore, parum passusq; pericli